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§ 1  Ärendenummer RS 2026/14 

Godkännande av föredragningslistan 

Beslut 
Beredningen för hälso- och sjukvård godkänner föredragningslistan med 
ändringen att informationsärendet om Samsjuklighetsutredningen och 
Socialtjänstlag utgår. 
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§ 2  Ärendenummer RS 2026/14 

Val av justerare 

Beslut 
Beredningen för hälso- och sjukvård utser Jimmy Loord (KD) att 
tillsammans med ordföranden justera protokollet. 
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§ 3  Ärendenummer RS 2026/39 

Tema – Smittskydd 

Beslut 
Beredningen för hälso- och sjukvård noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 

Noaks Ark Småland & Halland 
Noaks Ark Småland & Halland arbetar för att öka välbefinnandet och 
livskvalitén hos personer som lever med hiv samt förebygga spridningen av 
hiv och andra sexuellt överförbara infektioner (STI). Genom att öka 
medvetenheten och kunskapen om hiv, STI och sexuell och reproduktiv 
hälsa och rättigheter (SRHR) kan utsattheten i samhället lindras för 
människor som lever med hiv och motverka utanförskap, stigma och 
diskriminering. 
Noaks Ark Småland & Halland är verksamma inom följande tre områden: 

1. Psykosocial stödverksamhet till människor som lever med hiv och 
deras anhöriga 

2. Förebyggande verksamhet med preventivt informations- och 
utbildningsarbete om hiv, STI, SRHR-frågor och bemötande 

3. Testmottagning för hivtest med snabbsvar och utdelning av 
egenprovtagningstest för klamydia och gonorré 

Noaks Ark Småland & Hallands geografiska områden är Kalmar län, 
Kronobergs län, Hallands län och Region Jönköpings län. 

Beredskap mot smittsamma sjukdomar 
Smittskydd Kalmar län är en myndighet som arbetar för att förebygga och 
minska spridningen av smittsamma sjukdomar till och mellan människor. 
Det finns fyra olika nivåer av skydd mot smittsamma sjukdomar: 

• Smittskyddsläkaren ansvarar för att smittsamma sjukdomar inte 
sprids i samhället. 

• Vårdhygien ser till att vården inte sprider smitta. 

• Infektionskliniken behandlar patienten mot smitta. 

• Individens smittskydd bygger på att människor vaccinerar sig, testar 
sig och tar ansvar men också att det finns tillit till vården och att 
stigma inte hindrar människor från att söka hjälp. 

Det finns olika biologiska risker som Region Kalmar måste ha beredskap för. 
De biologiska riskerna kan se olika ut från en högsmittsam allvarlig 
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infektion, utbrott av epidemi, pandemi, antagonisk händelse till 
antibiotikaresistens.  
Folkhälsomyndigheten har tagit fram en nationell handlingsplan mot hiv, 
aids och vissa andra sexuellt överförbara infektioner. Handlingsplanen 
konkretiserar den nationella strategin mot hiv, aids och vissa andra sexuellt 
överförbara infektioner och vägleder arbetet under perioden 2025–2035 
genom att bidra till att skapa förutsättningar för en god, jämlik och jämställd 
sexuell och reproduktiv hälsa. 
Handlingsplanen är den första i sitt slag i Sverige och tillsammans med den 
nationella strategin utgör den grunden för det fortsatta arbetet på nationell, 
regional och kommunal nivå. 
Region Kalmar län har antagit en regional plan för eliminering av hepatit C. 
Syftet med den regionala planen är att klargöra ansvarsfördelningen för 
chefer och medarbetare avseende omfattning av åtgärder samt regional 
omfattning av provtagning. Med eliminering avses en minskning med 80 
procent av nya infektioner och en minskning av hepatit B och C-orsakad död 
till år 2030, i jämförelse med situationen år 2015. Den regionala planen utgår 
från den nationella elimineringsplanen. 

Infektionskliniken 
Infektionskliniken har ett länsövergripande ansvar för högspecialiserad 
infektionsvård. På vår mottagning finns patienter med hepatit, HIV, 
tuberkulos, immunbrist, infekterade sår och tropiska infektionssjukdomar. På 
kliniken finns även en vaccinationsmottagning, sprututbytesmottagning samt 
en resemedicinsk mottagning. Det finns en vårdavdelning på Länssjukhuset i 
Kalmar och konsultverksamhet på samtliga tre sjukhus i länet. Vid kliniken 
bedrivs också forskning om infektionssjukdomar. 
HPV-vaccination rekommenderas till alla män och kvinnor till och med 26 
år års ålder. Vaccinationen erbjuds kostnadsfritt till dessa grupper inom 
Region Kalmar län och regionen planerar en vaccinationsinsats under 2026 
för att nå dem som inte tidigare fått erbjudande om vaccination. 

Vårdhygien 
Vårdhygien är en expertfunktion som ska medverka till att vårdgivare 
bedriver vård av god kvalitet och förebygga vårdrelaterade infektioner för 
såväl patienter, omsorgstagare som personal inom hälso- och sjukvård samt 
kommunal vård och omsorg. Vårdhygiens uppdrag är att tillhandhålla 
expertis och ge stöd till olika verksamheter inom häls- och sjukvård men har 
även uppdrag i kommunal verksamhet. Målsättningen är att ge råd som 
anpassas till verksamheternas behov och resurser samt att kontakten med 
enheten präglas av ett professionellt och respektfullt bemötande. 
--- 

Föredragande 
Ingvar Eliasson, avdelningschef 
Lisa Labbé Sandelin, smittskyddsläkare 
Henning Ronold, basenhetschef 
Farhad Khaghani, verksamhetsledare Noaks Ark Småland och Halland 
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§ 4  Ärendenummer RS 2026/39 

Intensiv Kontextuell Behandling (IKB) 

Beslut 
Beredningen för hälso- och sjukvård noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
IKB är en enhet inom BUP:s förstärkta öppenvård där det finns både region- 
och kommunanställd personal. Verksamheten riktas till barn- och ungdomar 
år med självskadebeteende och/eller suicidnära beteende samt deras familjer. 
Vanligt är att patienten har en samtidig psykiatrisk och social problematik 
och är aktuella hos både BUP och socialtjänst.  
Syfte och mål med behandlingsinsatsen är att under en tre-
sexmånadersperiod erbjuda intensivt stöd och behandling till ungdomar och 
deras familjer där tidigare insatser behöver kompletteras samt att förhindra 
institutionsplaceringar och psykiatrisk slutenvård. Behandlingen pågår 
framför allt i hemmet och med en kombination av olika metoder.  
IKB i Kalmar län är ett pilotprojekt som pågår 2023–2026 inom samordnade 
grupp barn och unga inom Länsgemensam ledning. Finansiering sker via 
länsgemensamma statsbidrag och i Kalmar län deltar 9 av 12 kommuner.  
En utvärdering gjordes 2025 och bland effekterna för familjerna finns bland 
annat: 

• Upplevd ökad psykisk hälsa 

• Minskad ångest, depressivitet, tvång och social fobi 

• Ökad skolnärvaro 

• Ökad förståelse för varandra (ökad mentaliseringsförmåga) 

• Minskade konflikter i familjen 

• Sjukdomsinsikt -Högre mottaglighet för fortsatt behandling 
De största effekterna för Socialtjänsten och BUP är: 

• Uteblivna placeringar 

• Ökad motivation hos familjerna till fortsatt behandling 

• Ökad samverkan 

• Ökad motivation till fortsatt öppenvård  

• Ungdom/familj har kunnat genomgå tänkt behandling 

• Ökad samverkan 
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För framtiden planeras att ta fram en plan för ekonomisk fördelning när 
statsbidragen upphör och det planeras för en utvecklings av verksamheten 
genom breddat geografiskt område, utökad målgrupp och organisation. 
--- 

Föredragande 
Denise Göransson, utvecklingsledare 
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§ 5  Ärendenummer RS 2026/39 

Aktuellt från förvaltningarna 

Beslut 
Beredningen för hälso- och sjukvård noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 

Psykiatriförvaltningen 

Under 2025 har åtgärder genomförts för att säkerställa god tillgänglighet 
utan beroende av bemanningsbolag, minska köpt vård och 
läkemedelskostnader samt hålla personalbudgeten i balans.  Förvaltningens 
ekonomiska visar ett positivt resultat mot budget på plus 13,3 miljoner 
kronor. För 2026 visar den ekonomiska prognosen en uppräkning med 3 
procent för den totala kostnaden. 
Tillgängligheten för barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) visar en utveckling 
med goda och stabila resultat vid första besöket men det finns ett fortsatt 
behov för att korta väntetider och inledd behandling. En positiv utveckling är 
att antalet som väntar på utredning och inledd behandling har halverats under 
2025. 98 procent för ett första besök inom 30 dagar och medelväntetiden har 
minskat med 11 dagar jämfört med året innan, 34 procent erbjuds utredning 
inom 30 dagar och medelväntetiden har minskat med 60 dagar jämfört med 
året innan, 53 procent erbjuds behandling inom 30 dagar och 
medelväntetiden har minskat med 65,5 dagar jämfört med året innan. 
Förvaltningen jobbar vidare med produktions- och kapacitetsstyrning samt 
månatliga avstämningar mellan väntetidssamordnare, chefer och 
patientsäkerhetssamordnare för att öka tillgängligheten.  
En väg in heter Region Kalmar läns mottagarfunktion som tar emot, 
bedömer och triagerar barn och unga med psykisk ohälsa till rätt vårdnivå. 
Syftet är att förenkla kontakten med psykiatrin, ge rätt vård i rätt tid samt 
öka tillgängligheten och samverkan. Användning av invånartjänster via 
1177.se, digitala vårdmöten och egenmonitorering är andra exempel på 
insatser som pågår. 
Psykiatriförvaltningen erbjuder en digital föräldrautbildning till föräldrar 
med barn som fått diganos ADHD/ADD med syfte att öka kunskap om 
diagnosen samt stötta sitt barn efter diagnos.  
Tillgängligheten gällande första besök och behandling inom vuxenpsykiatrin 
för andel väntande inom 90 dagar ligger över större delen av året över målet. 
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Folktandvården 
Folktandvårdens ekonomiska mål är en ekonomi i balans men målet nås inte 
för 2025 utan resultatet visar trots en god kostnadskontroll ett resultat mot 
budget på minus 11,8 miljoner kronor. I jämförelse med föregående år har 
kostnaderna ökat med 1,6 procent och förutsättningarna inför 2025 var 
utmanande med prioriteringar för att hantera en jämlik våd över länet. 
Folktandvårdens sjukfrånvaro för 2025 var den lägsta någonsin vilket är ett 
viktigt resultat för framöver att nå en ekonomisk balans. 
Tillgängligheten har ökat för samtliga patientkategorier under 2025 i 
jämförelse med 2024. Tillgängligheten för barn- och ungdomstandvården har 
under året legat på en hög stabil nivå. För vuxna patienter med avtal har den 
ökat 9 procent och för vuxna patienter utan avtal med 6 procent sedan 
december 2024. Verksamhetsåret har visat en kostnadseffektiv tandvård med 
den bästa tillgängligheten på många år vilket ger goda förutsättningar för 
budgetåret 2026. 
Folktandvården ska bidra till god munhälsa för invånarna genom 
hälsofrämjande insatser. Under 2025 har samarbeten med andra aktörer 
fortsatt och fler har tillkommit för att skapa goda vanor för en god munhälsa. 
Samverkan med elevhälsan har påbörjats för att se över arbetssätt gällande 
tobaks- och nikotinprevention. I det arbetet kommer Folktandvården att 
arbeta mot tidigare åldrar för att stärka barn och ungdomar att göra kloka 
hälsoval. Det uppsökande uppdraget mot länets äldre har setts över och 
förtydligats för att använda resurser så effektivt som möjligt för en bättre 
tillgänglighet och jämlik vård.  

Hälso-och sjukvårdsförvaltningen 
Hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamhet under 2025 präglades av 
mycket hög aktivitet inom omställningsarbetet för att klara framtidens 
utmaningar. Mest påtagligt blev naturligtvis förändringarna av det akuta 
flödet i mellersta länet. Detta skedde i nära samarbete mellan hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen och primärvårdsförvaltningen, och det arbetet 
fortsätter under 2026 med en tydlig inriktning mot att utveckla 
närsjukvårdskonceptet ytterligare.  
Tillgängligheten har totalt sett förbättrats, inte minst inom hörselvården, där 
vi under den senare delen av 2025 såg att väntetiden låg inom vårdgarantins 
gränser. Inom de diagnosområden som regeringen prioriterat särskilt 
(höftprotes-, gråstarr- och livmoderframfallsoperationer) fick Region Kalmar 
län ett utfall på 74 procent av den maximala nivån vilket får ses som ett gott 
resultat jämfört med andra regioner. I synnerhet inom 
livmoderframfallsområdet är förbättringen glädjande då väntetiderna där 
varit långa. Förbättringen beror dels på ökad egen produktion, dels på 
vårdlotsning i högre grad än tidigare. 
Bemanningsbolagsnyttjandet fortsatte att minska, till och med betydligt mer 
än planerat. Anledningen är framför allt att regionen nu omfattas fullt ut av 
det nationella avtalet. 
Ekonomiskt når inte förvaltningen sitt mål för 2025 och underskottet mot 
budget är 340 miljoner kronor och nettokostnadsutvecklingen för 2025 är 5,4 
procent högre. I Kalmar län går det att se en minskad tillgång till arbetskraft, 
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en åldrande befolkning samt en snabb medicinsk och digital utveckling som 
ger förvaltningen en ekonomisk utmaning.  
De ekonomiska åtgärderna för 2026 är att minska på antal arbetstimmar med 
en procent utifrån 2025 års utfall. Förvaltningen behöver i sitt arbete framåt 
frigöra och använda resurser på ett nytt sätt, samverka, prioritera och 
förändra sitt arbete samt följa upp, justera och ta vara på erfarenheter för att 
möte den ekonomiska utmaningen. 
Sedan 1 oktober 2025 infördes nya arbetssätt och förändringar i hur 
invånarnas söker vård i Oskarshamnsområdet. Förändringen är en viktig del i 
utvecklingen av Oskarshamns sjukhus till ett närsjukhus och syftar till att ge 
ännu bättre vård till dem som behöver det mest, samt använda resurserna på 
ett hållbart sätt. Från den 1 oktober går det inte längre att själv söka vård 
direkt på akutmottagningen i Oskarshamn. I stället sker första kontakten via 
hälsocentralen eller 1177 på telefon, beroende på tid på dygnet. 
Akutmottagningen kommer fortsatt att vara bemannad för patienter som 
anländer med ambulans och för dem som behöver akut vård efter en 
bedömning i primärvården. 
--- 

Föredragande 
Mats Pettersson, psykiatridirektör 
Johan Hansson, tandvårdschef 
Johan Rosenqvist, hälso- och sjukvårdsdirektör 
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§ 6  Ärendenummer RS 2026/39 

AI och digitalisering för hälso- och sjukvården 

Beslut 
Beredningen för hälso- och sjukvård noterar informationen till protokollet. 

Bakgrund 
Hälso- och sjukvården arbetar för en nära vård och genom att ta vara på 
digitaliseringens och AI:s möjligheter kan kvaliteteten öka, resurserna kan 
användas mer effektivt och vården kan bli mer jämlik. Användningsområden 
för digitalisering och AI är många och testas inom flera medicinska 
områden. Forskning pågår nationellt och internationellt för att digitalisering 
och AI för att vara säkert och användbart inom hälso- och sjukvården.  

European Health Data Space (EHDS) 
EHDS är ett EU-initiativ som har tagits fram för att skapa ett europeiskt 
hälsodataområde och ska ge förutsättningar inom EU att utbyta hälsodata. 
EHDS kan även ge forskning och innovation bättre tillgång till jämförbara 
data för sitt arbete. Införandet av EHDS innebär en stor omställning för 
regionerna. Införandet påverkar deras juridiska ansvar, tekniska 
infrastruktur, organisatoriska processer och ekonomi. 
Målet med EHDS är: 

• att förbättra för privatpersoner att komma åt och få kontroll över sina 
elektroniska hälsodata 

• att hälsodata ska kunna delas inom och mellan EU-länderna så att 
den finns tillgänglig för vårdpersonal och apotek när det behövs för 
bästa möjliga vård och behandling av patienten 

• att hälsodata ska kunna återanvändas inom hela EU för bland annat 
forskning, innovation och beredskap för och insatser vid hälsohot. 

Samverkan e-hälsa 
Linnéuniversitetet och Region Kalmar län har ett långsiktigt samarbete för 
att stärka utvecklingen av e-hälsa både regionalt, nationellt och 
internationellt. Målet är att etablera en stark forsknings- och utbildningsmiljö 
inom klinisk informatik samt att skapa ett dynamiskt kluster av företag och 
organisationer som tillsammans driver innovation inom området. 
Ambitionen är även att utveckla samverkan med näringslivet och verka för 
regional tillväxt. 
--- 
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Föredragande 
Magnus Persson, utvecklingsdirektör 
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